


Strana 1/25 
 

 
 

ZÁPIS 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 19.10.2022 

v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice 
 
 

Zahájení 
Při zahájení přítomno 29 zastupitelů. 
Jednání ustavujícího zasedání ZMČ Brno-Židenice zahájil v 16:00 hodin dosavadní starosta 
Mgr. Aleš Mrázek. 
 
Mgr. Aleš Mrázek upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. Tento přenos není zaznamenáván 
a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud 
možno ve svých vystoupeních neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající 
obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 
Sb. o zpracování osobních údajů.  
 
V úvodu dosavadní starosta: 

• konstatoval, že pro volby do zastupitelstva městské části Brno-Židenice konané ve dnech 
23. a 24. září 2022 byl předchozím Zastupitelstvem městské části Brno-Židenice stanoven počet 
členů 29; 
Registrační úřad zaregistroval celkem 290 kandidátů na tyto funkce na 10 kandidátních listinách. 
Celkový počet voličů zapsaných ve volebních seznamech činil 15 189. Počet voličů, kterým byly 
vydány úřední obálky byl 6 543. Počet odevzdaných úředních obálek činil 6 478. 

• představil nově zvolené členy ZMČ Brno-Židenice podle abecedy s uvedením volební strany, 
kterou zastupují; 

• uvedl počet mandátů pro jednotlivé volební strany: 
- Petr Kunc-Hlas pro Židenice                                                           9 
- ANO 2011                                                                                       6 
- KDU-ČSL s podporou Starostů a nezávislých                                6 
- Občanská demokratická strana (ODS)                                            4 
- SPD, Trikolora, Moravané a nezávislí za zelenou pro Židenice     3 
- Česká pirátská strana                                                                       1 

Konstatoval, že do této chvíle se dostavil plný počet zastupitelů, tj. 29. Zastupitelstvo je usnášení 
schopné.  

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu ustavujícího zasedání ZMČ byli určeni: 
Ing. Martin Ando; 
Bc. Štěpán Juránek. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Pavel Šlesinger; 
Mgr. Marek Ciprian. 



Strana 2/25 
 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
pan Martin Goj. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 
 
Mgr. Aleš Mrázek předal slovo panu tajemníkovi, aby sdělil několik organizačních opatření. 
 

Volba mandátové komise 
Členy mandátové komise byli navrženi: 

1) Ing. Petr Kunc navrhnul Ing. Martina Anda; 
2) Mgr. René Novotný navrhnul MVDr. Ing. Václava Trojana, Ph.D.; 
3) Bc. Štěpán Juránek navrhnul Mgr. et Mgr. Lucii Grůzovou, Ph.D. 

 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
Mgr. Aleš Mrázek oznámil, že mandátová komise byla zvolena ve složení Ing. Martin Ando, 
MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. a Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D. 

16:17 Mgr. Aleš Mrázek vyhlásil 10 minutovou přestávku pro ověření mandátů. 

Předsedou mandátové komise byl zvolen Ing. Martin Ando. 
Předseda mandátové komise konstatoval, že byla provedena kontrola mandátů přítomných zastupitelů, 
a to bez závad. 

Složení slibu členů ZMČ 
Z ustanovení § 69 zákona o obcích vyplývá, že zvolení členové zastupitelstva musí na prvním zasedání 
zastupitelstva, jehož se po svém zvolení zúčastní, složit slib předepsaného znění. Slib přečetl dosavadní 
starosta Mgr. Aleš Mrázek. Po přečtení slibu tajemník úřadu četl jména nově zvolených zastupitelů, 
podle abecedy a 29 přítomných zastupitelů slovem ,,slibuji“ a podpisem potvrdilo jeho složení. 
Podepsaný slib tvoří přílohu č. Z9-2022-1-ÚT-1 originálu zápisu.  



Strana 3/25 
 

Návrh programu zasedání: 

1) Zahájení ustavujícího zasedání 
2) Schválení programu ustavujícího zasedání 
3) Schválení procedurálních pravidel 
4) Schválení Volebního řádu 
5) Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ uvolněni 
6) Stanovení počtu členů RMČ 
7) Stanovení počtu členů ZMČ pro funkce místostarostů 
8) Stanovení počtu členů výborů ZMČ 
9) Volba volební komise 

10) Volba starosty 
11) Volba 1. místostarosty 
12) Volba 2. místostarosty 
13) Volba 3. místostarosty 
14) Volba 4. místostarosty 
15) Volba 5. místostarosty 
16) Volba neuvolněných členů RMČ 
17) Volba předsedy finančního výboru 
18) Volba místopředsedy finančního výboru 
19) Volba členů finančního výboru 
20) Volba předsedy kontrolního výboru 
21) Volba místopředsedy kontrolního výboru 
22) Volba členů kontrolního výboru 
23) Měsíční odměna neuvolněným členům ZMČ 
24) Pověření členů zastupitelstva, před kterými může být učiněno prohlášení o uzavření manželství 
25) Určení termínu dalšího zasedání ZMČ 
26) Závěr ustavujícího zasedání 

 
K jednotlivým bodům programu: 
 
2.  Schválení programu ustavujícího zasedání 

Bez diskuze. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program 9/1. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 



Strana 4/25 
 

FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 
JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 

KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
Schválený program: 

1) Zahájení ustavujícího zasedání 
2) Schválení programu ustavujícího zasedání 
3) Schválení procedurálních pravidel 
4) Schválení Volebního řádu 
5) Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ uvolněni 
6) Stanovení počtu členů RMČ 
7) Stanovení počtu členů ZMČ pro funkce místostarostů 
8) Stanovení počtu členů výborů ZMČ 
9) Volba volební komise 

10) Volba starosty 
11) Volba 1. místostarosty 
12) Volba 2. místostarosty 
13) Volba 3. místostarosty 
14) Volba 4. místostarosty 
15) Volba 5. místostarosty 
16) Volba neuvolněných členů RMČ 
17) Volba předsedy finančního výboru 
18) Volba místopředsedy finančního výboru 
19) Volba členů finančního výboru 
20) Volba předsedy kontrolního výboru 
21) Volba místopředsedy kontrolního výboru 
22) Volba členů kontrolního výboru 
23) Měsíční odměna neuvolněným členům ZMČ 



Strana 5/25 
 

24) Pověření členů zastupitelstva, před kterými může být učiněno prohlášení o uzavření manželství 
25) Určení termínu dalšího zasedání ZMČ 
26) Závěr ustavujícího zasedání 

 

3.  Schválení procedurálních pravidel 

Mgr. Aleš Mrázek oznámil, že na stůl byl zastupitelům předán Jednací řád schválený přechozím 
zastupitelstvem. Tento Jednací řád bude předložen ke znovu schválení na příštím zasedání ZMČ. 
Požádal zastupitele o doručení případných připomínek prostřednictvím předsedů klubů do pátku 
25.11.2022 tajemníkovi ÚMČ. 

Oznámil také, že jednání ustavujícího zastupitelstva se bude řídit procedurálními pravidly. Návrh 
obdržel každý člen zastupitelstva poštou spolu se svoláním tohoto zasedání. Mgr. Aleš Mrázek vyzval 
zastupitele, zda někdo z přítomných členů ZMČ chce předložit konkrétní návrh na jeho doplnění.  

Mgr. Aleš Mrázek z důvodu špatného hlasování zastupitelky Mgr. et Mgr. Lucie Grůzové, Ph.D. 
prohlásil hlasování za zmatečné a dal o Schválení procedurálních pravidlech hlasovat znovu. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje Procedurální pravidla ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Židenice. Procedurální pravidla tvoří přílohu č. Z9-2022-1-ÚT-2 originálu zápisu. 
 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
4.  Schválení Volebního řádu 

Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele, zda má někdo připomínky či doplnění k tomuto bodu. 
Bez diskuze. 

 



Strana 6/25 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje Volební řád pro volbu starosty, místostarosty a další členy Rady městské části Brno-

Židenice a členů výborů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice. Volební řád tvoří přílohu 
č. Z9-2022-1-ÚT-3 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
5.  Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ uvolněni 

Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele k předložení návrhů. 
Ing. Petr Kunc navrhuje: 

1) Starosta s úkoly v oblasti bytové politiky a vedlejší hospodářské činnosti; 
2) Místostarosta s úkoly v oblasti kultury a sportu, který bude zastupovat starostu v době jeho 

nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci; 
3) Místostarosta s úkoly v oblasti školství a komunikace s občany; 
4) Místostarosta s úkoly v oblasti životního prostředí. 

 
Diskuze: 
Ing. Yvette Krpálková – Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Rygl 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Rygl 
Ing. Yvette Krpálková – Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 
Marek Svitavský – Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 

Ing. Martin Ando navrhl ukončení diskuze. 



Strana 7/25 
 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu Ing. Martina Anda. 
 
Systémové hlasování zařazené do jednání 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
   Ukončuje diskusi k bodu č. 5 (Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ uvolněni). 
 
Hlasování: pro 21, proti 6, zdržel se 2, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří proti RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan proti SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman proti VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o předloženém návrhu Ing. Petra Kunce. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 určuje pro volební období 2022-2026 tyto funkce, pro které budou členové Zastupitelstva 
městské části Brno-Židenice uvolněni: 
1. starosta s úkoly v oblasti bytové politiky a vedlejší hospodářské činnosti; 
2. místostarosta s úkoly v oblasti kultury a sportu, který bude zastupovat starostu v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci; 
3. místostarosta s úkoly v oblasti školství a komunikace s občany; 
4. místostarosta s úkoly v oblasti životního prostředí. 

 
Hlasování: pro 21, proti 7, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette proti KUNC Petr pro 



Strana 8/25 
 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří proti RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan proti SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman proti VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

 

 

6.  Stanovení počtu členů RMČ 

Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele k předložení návrhů. 
Ing. Petr Kunc navrhuje 9 členů rady. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 stanovuje 9 členů Rady městské části Brno-Židenice pro volební období 2022-2026. 
 
Hlasování: pro 25, proti 1, zdržel se 3, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
 

7.  Stanovení počtu členů ZMČ pro funkce místostarostů 

Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele k předložení návrhů. 
Ing. Petr Kunc navrhuje 5 místostarostů. 

 



Strana 9/25 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje počet členů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pro funkce místostarostů a to 

5 místostarostů Městské části Brno-Židenice pro volební období 2022-2026. 
 
Hlasování: pro 21, proti 5, zdržel se 3, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette proti KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří proti RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

 

8.  Stanovení počtu členů výborů ZMČ 

Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele k předložení návrhů. 
Ing. Petr Kunc navrhuje 5 členů finančního a 5 členů kontrolního výboru. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 zřizuje 5 členný finanční a 5 členný kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 

pro volební období 2022-2026. 
 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 



Strana 10/25 
 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 

9.  Volba volební komise 

Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele k předložení návrhů. 
Ing. Petr Kunc navrhuje Mgr. Kamilu Réblovou, Ph.D. 
Bc. Štěpán Juránek navrhuje Mgr. Martina Klumpara. 
MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. navrhuje Bc. Miroslava Pavlíka. 

Mgr. Aleš Mrázek oznámil, že se jmenovitě bude ptát každého navrženého, zda s navržením souhlasí. 
Navržení členové se svoji kandidaturou souhlasí. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) schvaluje paní Mgr. Kamilu Réblovou, Ph.D. členkou volební komise; 
 

2) schvaluje pana Mgr. Martina Klumpara členem volební komise; 
 

3) schvaluje pana Bc. Miroslava Pavlíka členem volební komise. 
 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin zdržel se 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 

Mgr. Aleš Mrázek požádal komisi, aby se sešla, zvolila si ze svého středu předsedu a do té doby přerušil 
jednání. Byla vyhlášena přestávka, která trvala od 17:09 do 17:17 hod. 

 



Strana 11/25 
 

Předsedkyní volební komise byla zvolena Mgr. Kamila Réblová, Ph.D. 

Mgr. Aleš Mrázek předal předsedkyni slovo po dobu volení orgánů zastupitelstva. 
 

10. Volba starosty 

Paní Jana Šťastná navrhuje Ing. Petra Kunce. 
Ing. Petr Kunc kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 volí starostou městské části Brno-Židenice s úkoly v oblasti bytové politiky a vedlejší 

hospodářské činnosti pana Ing. Petra Kunce. 
 
Hlasování: pro 21, proti 3, zdržel se 5, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

 
17:21 hod. po zvolení nového starosty se Mgr. Aleš Mrázek rozloučil a opustil zasedání. 

11. Volba 1. místostarosty 

MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. navrhuje Mgr. Reného Novotného. 
Mgr. René Novotný kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 volí uvolněným místostarostou městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti kultury a sportu, 

který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, 
pana Mgr. Reného Novotného. 

 
Hlasování: pro 21, proti 4, zdržel se 4, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 



Strana 12/25 
 

FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 
JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 

KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 
KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří proti RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

 
12. Volba 2. místostarosty 

Pan Jan Přikryl navrhuje Bc. Štěpána Juránka. 
Bc. Štěpán Juránek kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 volí uvolněným místostarostou městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti školství a 

komunikace s občany, pana Bc. Štěpána Juránka. 
 
Hlasování: pro 24, proti 0, zdržel se 5, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
 



Strana 13/25 
 

13. Volba 3. místostarosty 

Bc. Marek Sláma navrhuje paní Janu Šťastnou. 
Paní Jana Šťastná kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 volí uvolněnou místostarostkou městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti životního 

prostředí, paní Janu Šťastnou. 
 
Hlasování: pro 22, proti 4, zdržel se 3, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman proti VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

 
14. Volba 4. místostarosty 

Mgr. René Novotný navrhuje MVDr. Ing. Václava Trojana, Ph.D. 
MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 volí neuvolněným místostarostou městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti bezpečnosti a 

veřejného pořádku, pana MVDr. Ing. Václava Trojana, Ph.D. 
 
Hlasování: pro 21, proti 4, zdržel se 4, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 



Strana 14/25 
 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří proti RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

 

15. Volba 5. místostarosty 

Bc. Štěpán Juránek navrhuje Mgr. et Mgr Lucii Grůzovou, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D. kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 volí neuvolněnou místostarostkou městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti sociální a 

rodinné politiky, paní Mgr. et. Mgr. Lucii Grůzovou, Ph.D. 
 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 8, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie zdržela se 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
16. Volba neuvolněných členů RMČ 

Ing. Petr Kunc navrhuje Ing. arch. Ondřeje Skálu. 
Ing. arch. Ondřej Skála kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 volí neuvolněným členem Rady městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti územního 
plánování a dopravy, pana Ing. arch. Ondřeje Skálu. 



Strana 15/25 
 

Hlasování: pro 23, proti 3, zdržel se 3, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

 
Ing. Petr Kunc navrhuje Ing. Martina Anda. 
Ing. Martin Ando kandidaturu přijímá. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 volí neuvolněným členem Rady městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti správy majetku, 
pana Ing. Martina Anda. 

 
Hlasování: pro 20, proti 7, zdržel se 2, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav proti PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří proti RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan proti SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman proti VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   



Strana 16/25 
 

MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. navrhuje Ing. Ondřeje Procházku. 
Ing. Ondřej Procházka kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 volí neuvolněným členem Rady městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti mezinárodních 
vztahů, pana Ing. Ondřeje Procházku. 

 
Hlasování: pro 20, proti 4, zdržel se 5, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav proti PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

 
17. Volba předsedy finančního výboru 

MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. navrhuje pana Šimona Ryšavého. 
Pan Šimon Ryšavý kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 volí předsedou finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 

pana Šimona Ryšavého. 
 
Hlasování: pro 25, proti 0, zdržel se 4, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 



Strana 17/25 
 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 

18. Volba místopředsedy finančního výboru 

Ing. Petr Kunc navrhuje Ing. Martina Anda. 
Ing. Martin Ando kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 volí místopředsedou finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 

Ing. Martina Anda. 
 
Hlasování: pro 23, proti 4, zdržel se 2, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan proti SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

 
19. Volba členů finančního výboru 

Ing. Roman Vašina navrhuje Ing. Jiřího Rygla. 
Ing. Jiří Rygl kandidaturu přijímá.  

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 volí členem finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana Ing. Jiřího Rygla. 
 
Hlasování: pro 27, proti 0, zdržel se 2, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 



Strana 18/25 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin zdržel se 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
Bc. Štěpán Juránek navrhuje pana Jana Přikryla. 
Pan Jan Přikryl kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 volí členem finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana Jana Přikryla. 
 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan zdržel se 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
 



Strana 19/25 
 

Pan Marek Svitavský navrhuje Mgr. Bc. Tomáše Anderleho, MBA, LL.M.  
Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M. kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 volí členem finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 
Mgr. Bc. Tomáše Anderleho, MBA, LL.M. 

 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 

20. Volba předsedy kontrolního výboru 

Bc. Milan Slezák navrhuje Ing. Romana Vašinu. 
Ing. Roman Vašina kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 volí předsedou kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 

Ing. Romana Vašinu. 
 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 



Strana 20/25 
 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
21. Volba místopředsedy kontrolního výboru 

Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M. navrhuje pana Marka Svitavského. 
Pan Marek Svitavský kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 volí místopředsedou kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 

pana Marka Svitavského. 
 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana zdržela se TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
22. Volba členů kontrolního výboru 

Bc. Štěpán Juránek navrhuje paní Kateřinu Katrňákovou. 
Paní Kateřina Katrňáková kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 volí členkou kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 
paní Kateřinu Katrňákovou. 



Strana 21/25 
 

Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
Ing. Petr Kunc navrhuje Bc. Tomáše Koláčného. 
Bc. Tomáš Koláčný kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 volí členem kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 
Bc. Tomáše Koláčného. 

 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   



Strana 22/25 
 

MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. navrhuje Ing. Ondřeje Procházku. 
Ing. Ondřej Procházka kandidaturu přijímá. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 volí členem kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 
Ing. Ondřeje Procházku. 

 
Hlasování: pro 28, proti 1, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří proti RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
Mgr. Kamila Réblová, Ph.D. vyhlásila přestávku z důvodu zpracování zápisu a podpisu zápisu volební 
komise, která trvala od 17:48 do 18:10 hod. 
Předsedkyně volební komise předala slovo nově zvolenému starostovi MČ Brno-Židenice, 
Ing. Petrovi Kuncovi. 
 

23. Měsíční odměna neuvolněným členům ZMČ 

Bez diskuze. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 

v následující výši: 
• místostarosta   35.000,- Kč; 
• člen RMČ    09.400,- Kč; 
• předseda výboru nebo komise 04.500,- Kč; 
• člen výboru nebo komise  03.200,- Kč; 
• člen zastupitelstva   02.350,- Kč. 
V případě souběhu výkonu více funkcí je maximálně možný souhrn odměn za tři funkce 
s nejvyšší odměnou, výsledná měsíční odměna je tvořena součtem těchto maximálně tří 
měsíčních odměn. Do souhrnu nelze zahrnovat odměnu za výkon funkce řadového člena 
zastupitelstva, neboť s tím již odměny za výkon všech funkcí počítají. 



Strana 23/25 
 

Hlasování: pro 23, proti 0, zdržel se 6, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
 
24. Pověření členů zastupitelstva, před kterými může být učiněno prohlášení o uzavření                
        manželství 

Ing. Petr Kunc vyzval zastupitele k předložení návrhů. 
Ing. Petr Kunc navrhuje pana Šimona Ryšavého, Ing. Ondřeje Procházku, paní Kateřinu Katrňákovou, 
Ing. Romana Vašinu a Bc. Marka Slámu. 

 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) schvaluje pana Šimona Ryšavého pověřeným členem zastupitelstva, před kterým může být 
učiněno prohlášení o uzavření manželství, v souladu s § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2) schvaluje pana Ing. Ondřeje Procházku pověřeným členem zastupitelstva, před kterým může být 

učiněno prohlášení o uzavření manželství, v souladu s § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů; 

 
3) schvaluje paní Kateřinu Katrňákovou pověřenou členkou zastupitelstva, před kterou může být 

učiněno prohlášení o uzavření manželství, v souladu s § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů; 

 
4) schvaluje pana Ing. Romana Vašinu pověřeným členem zastupitelstva, před kterým může být 

učiněno prohlášení o uzavření manželství, v souladu s § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů; 



Strana 24/25 
 

 
5) schvaluje pana Bc. Marka Slámu pověřeným členem zastupitelstva, před kterým může být 

učiněno prohlášení o uzavření manželství, v souladu s § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
25. Určení termínu dalšího zasedání ZMČ 

Ing. Petr Kunc navrhnul příští termín zasedání ZMČ Brno-Židenice na středu 14.12.2022 v 16:00 hodin. 
Zasedání bude svoláno do velkého sálu Dělnického domu, Jamborova 65. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje termín dalšího zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice na 14.12.2022. 

Zastupitelstvo bude svoláno do velkého sálu Dělnického domu, Jamborova 65, Brno. 
 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 



Strana 25/25 
 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
26. Závěr ustavujícího zasedání 

Na závěr starosta Ing. Petr Kunc poděkoval Všem přítomným za účast na ustavujícím zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice a ukončil zasedání. 
 
 
 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 19.10.2022 v 18:18 hodin. 
 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v. r. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Ing. Martin Ando, v. r. 
 
 
 
Bc. Štěpán Juránek, v. r.                                     
                           
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
Starosta     
 



S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu Ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 
konaného ve středu 19. října 2022 

 
V Brně dne 27.10.2022 

 
USNESENÍ 

Ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 
 

1) Zahájení ustavujícího zasedání 
2) Schválení programu ustavujícího zasedání 
3) Schválení procedurálních pravidel 
4) Schválení Volebního řádu 
5) Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ uvolněni 
6) Stanovení počtu členů RMČ 
7) Stanovení počtu členů ZMČ pro funkce místostarostů 
8) Stanovení počtu členů výborů ZMČ 
9) Volba volební komise 

10) Volba starosty 
11) Volba 1. místostarosty 
12) Volba 2. místostarosty 
13) Volba 3. místostarosty 
14) Volba 4. místostarosty 
15) Volba 5. místostarosty 
16) Volba neuvolněných členů RMČ 
17) Volba předsedy finančního výboru 
18) Volba místopředsedy finančního výboru 
19) Volba členů finančního výboru 
20) Volba předsedy kontrolního výboru 
21) Volba místopředsedy kontrolního výboru 
22) Volba členů kontrolního výboru 
23) Měsíční odměna neuvolněným členům ZMČ 
24) Pověření členů zastupitelstva, před kterými může být učiněno prohlášení o uzavření 

manželství 
25) Určení termínu dalšího zasedání ZMČ 



26) Závěr ustavujícího zasedání 
 
 
Z9/1/2022.01/ 
Zahájení ustavujícího zasedání 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje pana Ing. Martina Anda členem mandátové komise; 

2. schvaluje pana MVDr. Ing. Václava Trojana, Ph.D. členem mandátové komise; 

3. schvaluje paní Mgr. et Mgr. Lucii Grůzovou, Ph.D. členkou mandátové komise. 

Z9/1/2022.02/ 
Schválení programu ustavujícího zasedání 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje program 9/1. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 

Z9/1/2022.03/ 
Schválení procedurálních pravidel 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje Procedurální pravidla ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Židenice. Procedurální pravidla tvoří přílohu č. Z9-2022-1-ÚT-2 originálu zápisu. 

Z9/1/2022.04/ 
Schválení Volebního řádu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje Volební řád pro volbu starosty, místostarosty a další členy Rady městské části Brno-

Židenice a členů výborů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice. Volební řád tvoří přílohu 
č. Z9-2022-1-ÚT-3 originálu zápisu. 

Z9/1/2022.05/ 
Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ uvolněni 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 určuje pro volební období 2022-2026 tyto funkce, pro které budou členové Zastupitelstva 

městské části Brno-Židenice uvolněni: 
1. starosta s úkoly v oblasti bytové politiky a vedlejší hospodářské činnosti; 
2. místostarosta s úkoly v oblasti kultury a sportu, který bude zastupovat starostu v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci; 
3. místostarosta s úkoly v oblasti školství a komunikace s občany; 
4. místostarosta s úkoly v oblasti životního prostředí. 

 
 
 



Z9/1/2022.06/ 
Stanovení počtu členů RMČ 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 stanovuje 9 členů Rady městské části Brno-Židenice pro volební období 2022-2026. 

Z9/1/2022.07/ 
Stanovení počtu členů ZMČ pro funkce místostarostů 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje počet členů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pro funkce místostarostů a 

to 5 místostarostů Městské části Brno-Židenice pro volební období 2022-2026. 

Z9/1/2022.08/ 
Stanovení počtu členů výborů ZMČ 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 zřizuje 5 členný finanční a 5 členný kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Brno-

Židenice pro volební období 2022-2026. 

Z9/1/2022.09/ 
Volba volební komise 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje paní Mgr. Kamilu Réblovou, Ph.D. členkou volební komise; 

2. schvaluje pana Mgr. Martina Klumpara členem volební komise; 

3. schvaluje pana Bc. Miroslava Pavlíka členem volební komise. 

Z9/1/2022.10/ 
Volba starosty 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 volí starostou městské části Brno-Židenice s úkoly v oblasti bytové politiky a vedlejší 

hospodářské činnosti pana Ing. Petra Kunce. 

Z9/1/2022.11/ 
Volba 1. místostarosty 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 volí uvolněným místostarostou městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti kultury a sportu, 

který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává 
funkci, pana Mgr. Reného Novotného. 

 
 
 
 



Z9/1/2022.12/ 
Volba 2. místostarosty 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 volí uvolněným místostarostou městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti školství a 

komunikace s občany, pana Bc. Štěpána Juránka. 

Z9/1/2022.13/ 
Volba 3. místostarosty 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 volí uvolněnou místostarostkou městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti životního 

prostředí, paní Janu Šťastnou. 

Z9/1/2022.14/ 
Volba 4. místostarosty 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 volí neuvolněným místostarostou městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti bezpečnosti a 

veřejného pořádku, pana MVDr. Ing. Václava Trojana, Ph.D. 

Z9/1/2022.15/ 
Volba 5. místostarosty 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 volí neuvolněnou místostarostkou městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti sociální a 

rodinné politiky, paní Mgr. et. Mgr. Lucii Grůzovou, Ph.D. 

Z9/1/2022.16/ 
Volba neuvolněných členů RMČ 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. volí neuvolněným členem Rady městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti územního 
plánování a dopravy, pana Ing. arch. Ondřeje Skálu; 

2. volí neuvolněným členem Rady městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti správy 
majetku, pana Ing. Martina Anda; 

3. volí neuvolněným členem Rady městské části Brno-Židenice, s úkoly v oblasti mezinárodních 
vztahů, pana Ing. Ondřeje Procházku. 

Z9/1/2022.17/ 
Volba předsedy finančního výboru 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 volí předsedou finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 

Šimona Ryšavého. 

 
 



Z9/1/2022.18/ 
Volba místopředsedy finančního výboru 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 volí místopředsedou finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 

Ing. Martina Anda. 

Z9/1/2022.19/ 
Volba členů finančního výboru 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. volí členem finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 
Ing. Jiřího Rygla; 

2. volí členem finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana Jana Přikryla; 

3. volí členem finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 
Mgr. Bc. Tomáše Anderleho, MBA, LL.M. 

Z9/1/2022.20/ 
Volba předsedy kontrolního výboru 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 volí předsedou kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 

Ing. Romana Vašinu. 

Z9/1/2022.21/ 
Volba místopředsedy kontrolního výboru 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 volí místopředsedou kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 

Marka Svitavského. 

Z9/1/2022.22/ 
Volba členů kontrolního výboru 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. volí členkou kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice paní 
Kateřinu Katrňákovou; 

2. volí členem kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 
Bc. Tomáše Koláčného; 

3. volí členem kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pana 
Ing. Ondřeje Procházku. 

 
 
 
 



Z9/1/2022.23/ 
Měsíční odměna neuvolněným členům ZMČ 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Brno-Židenice v 

následující výši: 
• místostarosta   35.000,- Kč; 
• člen RMČ    09.400,- Kč; 
• předseda výboru nebo komise 04.500,- Kč; 
• člen výboru nebo komise  03.200,- Kč; 
• člen zastupitelstva   02.350,- Kč. 
V případě souběhu výkonu více funkcí je maximálně možný souhrn odměn za tři funkce s 
nejvyšší odměnou, výsledná měsíční odměna je tvořena součtem těchto maximálně tří 
měsíčních odměn. Do souhrnu nelze zahrnovat odměnu za výkon funkce řadového člena 
zastupitelstva, neboť s tím již odměny za výkon všech funkcí počítají. 

Z9/1/2022.24/ 
Pověření členů zastupitelstva, před kterými může být učiněno prohlášení o uzavření 
manželství 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje pana Šimona Ryšavého pověřeným členem zastupitelstva, před kterým může být 
učiněno prohlášení o uzavření manželství, v souladu s § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů; 

2. schvaluje pana Ing. Ondřeje Procházku pověřeným členem zastupitelstva, před kterým může 
být učiněno prohlášení o uzavření manželství, v souladu s § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů; 

3. schvaluje paní Kateřinu Katrňákovou pověřenou členkou zastupitelstva, před kterou může být 
učiněno prohlášení o uzavření manželství, v souladu s § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů; 

4. schvaluje pana Ing. Romana Vašinu pověřeným členem zastupitelstva, před kterým může být 
učiněno prohlášení o uzavření manželství, v souladu s § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů; 

5. schvaluje pana Bc. Marka Slámu pověřeným členem zastupitelstva, před kterým může být 
učiněno prohlášení o uzavření manželství, v souladu s § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 



Z9/1/2022.25/ 
Určení termínu dalšího zasedání ZMČ 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje termín dalšího zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice na 14.12.2022. 

Zastupitelstvo bude svoláno do velkého sálu Dělnického domu, Jamborova 65, Brno. 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v. r. 



Přílohy originálu zápisu 1. ZMČ/2022 
 
 
 
 
 
Z9-2022-01-ÚT-1  1-2 
 

Z9-2022-01-ÚT-2                                       3-5 
 

Z9-2022-01-ÚT-3                                       6-8 



Příloha originálu zápisu 1. ZMČ/2022 č. Z9-2022-01-ÚT-1Slib

1 Strana 1/8



Příloha originálu zápisu 1. ZMČ/2022 č. Z9-2022-01-ÚT-1Slib

2 Strana 2/8



 
 
 
 

 
 
 
 

PROCEDURÁLNÍ PRAVIDLA 
pro zasedání ustavujícího Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 

dne 19. října 2022 

§ 1 
Vymezení pojmů 

o zákon o obcích – zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

o ZMČ – Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

o RMČ – Rada městské části Brno-Židenice 

o MČ – městská část Brno-Židenice 

§ 2 
Základní pravidla pro průběh zasedání 

1) Procedurální pravidla upravují průběh prvního zasedání ZMČ, a to způsob usnášení, hlasování  
a rozhodování, usnesení, a z tohoto důvodu není aplikován pro jednání stávající jednací řád ZMČ. 

2) Předsedající – stávající starosta: 
a) Seznámí přítomné s výsledky voleb do ZMČ ze dne 23. a 24. září 2022; 
b) přečte jména zvolených zastupitelů včetně volební strany, kterou zastupují; 
c) oznámí počet mandátů získaných jednotlivými volebními stranami; 
d) konstatuje počet přítomných členů zastupitelstva; 
e) určuje  zapisovatele zasedání; 
f) pověřuje sčitatele pro případ nefunkčnosti elektronického hlasovacího zařízení; 
g) pověřuje osobu sledující pořadí přihlášených do diskuse, v případě, že nebude fungovat elektronické 

hlasovací zařízení; 
h) určuje nejméně dva ověřovatele zápisu; 
i) řídí volbu mandátové komise; 
j) řídí složení slibu jednotlivý ch zastupitelů ; 
k) řídí schválení programu ustavujícího zasedání; 
l) podle schváleného programu ustavujícího zasedání pokračuje v řízení jednání do doby zvolení nového 

starosty MČ. 
3) ZMČ zvolí tříčlennou mandátovou komisi, která provede kontrolu mandátů zvolených členů ZMČ. 

4) ZMČ zvolí tříčlennou volební komisi, která dále řídí proces voleb uvolněných a neuvolněných funkcionářů. 

5) Proces voleb je stanoven volebním řádem. 

6) Po zvolení a ukončení voleb přebírá řízení ZMČ nově zvolený starosta MČ. 

7) Při přednesení příspěvku nebo návrhu se člen ZMČ po udělení slova představuje jménem a uvede svoji 
volební stranu. Předsedající uděluje slovo členům ZMČ v pořadí, jak se přihlásili prostřednictvím 
elektronického hlasovacího zařízení, v případě nefunkčnosti v pořadí určeném osobou sledující pořadí 
přihlášených do diskuse. Člen ZMČ Brno-Židenice, který se v průběhu rozpravy přihlásí k technické 
poznámce nebo k odpovědi na ní, dostane neprodleně slovo, ale jeho vystoupení nesmí překročit dobu 
1 minuty. Překročí-li tuto dobu nebo nemá-li jeho vystoupení charakter technické poznámky, předsedající 

Příloha originálu zápisu 1. ZMČ/2022 č. Z9-2022-01-ÚT-2Procedurální pravidla

1 Strana 3/8



 
 
 
 

 
 
 
 

mu odejme slovo. Stejným způsobem udělí předsedající slovo tomu členovi ZMČ, který upozorňuje 
na porušení těchto procedurálních pravidel. Technickou poznámkou je míněno především upozornění 
na porušení jednacího řádu, legislativy, jinou procedurální záležitost či technickou stránku jednání. 
Dále se může jednat o určitou informaci, která bezprostředně souvisí s posledním předneseným příspěvkem 
do rozpravy. 

8) V průběhu hlasování se již nelze hlásit o slovo a vznášet technické poznámky. 

9) Nemluví-li řečník k věci, může mu být odňato slovo předsedajícím. 

10) Nikdo nesmí rušit předsedajícího ani jiného řečníka. Ruší-li zasedání někdo z řad veřejnosti, může být 
po předchozím upozornění vykázán předsedajícím ze zasedací síně. 

11) Návrh na konec rozpravy může podat kterýkoliv člen ZMČ kdykoliv, nesmí však být přerušován ten, kdo 
hovoří. O tomto návrhu se hlasuje ihned po návrhu o ukončení rozpravy. 

12) Doba k rozpravě se omezuje tak, že pro přednesení návrhu a připomínek se stanoví následující interval: 
a) Připomínky a návrhy k projednávané otázce běžného pracovního pořádku – nejdéle 3 minuty; 
b) Představení kandidátů na starostu, místostarosty a členy RMČ –  nejdéle 5 minut připadá na osobní projev 

navrženého kandidáta a 5 minut na dotazy mu kladené z řad členů ZMČ. Po uplynutí této doby bude rozprava  
ukončena. 

§ 3 
Změny programu v průběhu hlasování 

1) Návrh na znovuzařazení již projednaného bodu programu zasedání, u něhož nebylo přijato usnesení nebo již 
projednaného bodu programu, u něhož bylo přijato usnesení, na pořad jednání musí předsedajícímu podat 
člen ZMČ, a to písemně se zdůvodněním. O zařazení či nezařazení bodu na pořad jednání rozhodne ZMČ 
hlasováním bez rozpravy. 

2) Návrh na zařazení nového bodu programu, který vyplynul z jednání ZMČ nebo má mimořádnou povahu 
a nesnese odkladu, musí předsedajícímu podat člen ZMČ, a to  písemně  se zdůvodněním.  O zařazení 
čí nezařazení nového bodu  na  pořad  jednání  rozhodne   ZMČ   hlasováním bez rozpravy. 

3) Návrh na změnu pořadí projednávaných bodů musí předsedajícímu podat člen ZMČ, a to písemně 
se zdůvodněním. O změně pořadí projednávaných bodů   jednání  rozhodne  ZMČ hlasováním bez rozpravy. 

§ 4 
Hlasování 

1) K platnému usnesení nebo volbě je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů ZMČ. 

2) O každém návrhu rozhoduje ZMČ hlasováním. Před ním upozorní předsedající, že bude přikročeno 
k hlasování, a v případě potřeby dá zjistit počet přítomných  členů ZMČ. 

3) Návrhy na usnesení se podávají písemně před zahájením hlasování. Po zahájení hlasování o písemně 
odevzdaných návrzích se již k jednotlivým návrhům nevede další rozprava. 

4) Právo hlasovat o projednávaných otázkách mají pouze členové ZMČ. 

5) Na návrh člena ZMČ se hlasuje o jednotlivých částech návrhu usnesení odděleně. 

6) Byly-li k předloženému návrhu usnesení předloženy protinávrhy či pozměňovací návrhy, hlasuje 
se nejdříve o nich, a to v pořadí, v jakém byly podány. Není-li přijat žádný protinávrh nebo pozměňovací 
návrh, hlasuje se o předloženém návrhu usnesení. 

7) O návrzích týkajících se způsobu projednávání se hlasuje před projednáváním věci. 

8) ZMČ hlasuje veřejně. Tajně hlasuje tehdy, pokud o tomto způsobu rozhodne hlasováním. 

9) Veřejně se hlasuje pomocí elektronického hlasovacího zařízení, v případě jeho nefunkčnosti zvednutím 

Příloha originálu zápisu 1. ZMČ/2022 č. Z9-2022-01-ÚT-2Procedurální pravidla

2 Strana 4/8



 
 
 
 

 
 
 
 

ruky, v pořadí: 
i. pro, 
ii. proti, 
iii. zdržel se hlasování. 

10) Vznese-li kterýkoliv člen ZMČ bezprostředně po hlasování pochybnost o správnosti součtu hlasů, opakuje 
předsedající hlasování. 

11) Předsedající vyhlásí výsledky hlasování tak, že oznámí počet hlasů odevzdaných pro návrh i proti návrhu, 
a sdělí, kolik členů ZMČ se zdrželo hlasování. 

§ 5 
Zápis 

1) O průběhu zasedání ZMČ se do 10 dnů pořizuje zápis, který je po ověření zvolenými ověřovateli 
a podepsání starostou nebo jeho zástupcem uložen u zapisovatele k nahlédnutí. 

2) K jednotlivým bodům programu zasedání ZMČ jsou přijímána usnesení, která jsou součástí zápisu. 

3) Jednotlivá usnesení nabývají platnosti dnem schválení. Účinnosti nabývají dnem podepsání zápisu starostou 
nebo jeho zástupcem. 

4) V zápisu se zaznamenávají pouze přednesené připomínky či podněty, které byly předané v písemné podobě 
na zasedání ZMČ. 

5) O námitkách člena ZMČ proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání zastupitelstva. 

6) Zápis ze zasedání zastupitelstva je k dispozici všem členům ZMČ , a to prostřednictvím informačního systému 
MČ provozovaném na http://is.zidenice.eu/podklady. 

Příloha originálu zápisu 1. ZMČ/2022 č. Z9-2022-01-ÚT-2Procedurální pravidla

3 Strana 5/8



 
 

 
 

VOLEBNÍ ŘÁD 
pro volbu starosty, místostarosty, dalších členů Rady městské části 

Brno-Židenice a funkcí členů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 

§ 1 
Vymezení pojmů 

o zákon o obcích – zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

o ZMČ – Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

o RMČ – Rada městské části Brno-Židenice 

o MČ – městská část Brno-Židenice 

§ 2 
Základní ustanovení 

1) Volby jsou veřejné. 

2) Právo volit a být volen má každý člen ZMČ. 

3) Volby probíhají jednotlivě, v pořadí: 
i. volba starosty, 
ii. volba uvolněného místostarosty, který bude zastupovat starostu v souladu s ustanovením 

§ 104 zákona o obcích, 
iii. volba místostarostů, 
iv. volby dalších členů RMČ, 
v. volba předsedů výborů ZMČ, 
vi. volba místopředsedů výborů ZMČ, 
vii.  volby dalších členů výboru ZMČ. 
V případě potřeby volby jen některé z funkcí či některých členů RMČ Brno-Židenice se toto 
ustanovení použije přiměřeně. 

4) Zvolen je ten, kdo získá nadpoloviční většinu hlasů z celkového počtu 29 členů ZMČ, tj. alespoň 
15 hlasů. 

5) Volby jsou ukončeny zvolením voleného počtu funkcí, zvolením potřebného počtu členů RMČ nebo 
rozhodnutím ZMČ. 

§ 3 
Volitelnost 

1) Na funkci starosty MČ má právo kandidovat každý člen ZMČ. 

2) Na místo místostarosty, který bude zastupovat starostu v souladu s ustanovením § 104 zákona 
o obcích, má právo kandidovat každý člen ZMČ, který již nevykonává funkci starosty MČ. 

3) Na místo místostarosty může kandidovat každý člen ZMČ, který již nevykonává funkci starosty 
MČ nebo místostarosty pověřeného zastupováním starosty MČ. 

4) Na místo dalšího člena RMČ může kandidovat každý člen ZMČ který již nevykonává funkci starosty 

Příloha originálu zápisu 1. ZMČ/2022 č. Z9-2022-01-ÚT-3Volební řád

1 Strana 6/8



 
 

 
 

MČ nebo místostarosty. 

5) Na místo předsedy finančního výboru může kandidovat každý člen ZMČ, který již nevykonává funkci 
starosty nebo místostarosty MČ. 

6) Na místo člena finančního výboru nemůže kandidovat starosta nebo místostarostové MČ. 

7) Na místo předsedy kontrolního výboru může kandidovat každý člen ZMČ Brno-Židenice, který již 
nevykonává funkci starosty nebo místostarosty MČ. 

8) Na místo člena kontrolního výboru nemůže kandidovat starosta nebo místostarostové MČ. 

§ 4 
Postup voleb 

1) Kandidáta na funkci volenou podle tohoto volebního řádu může navrhnout kterýkoliv člen ZMČ. 
Kandidát svoji kandidaturu veřejně příjme. 

2) Volba probíhá veřejným hlasováním. O pořadí hlasování rozhoduje pořadí, v jakém byli kandidáti 
zastupiteli navrženi. Toto pořadí je dodržováno po celou dobu volby s těmito navrženými kandidáty.  
Veřejně se hlasuje pomocí elektronického hlasovacího zařízení, v případě jeho nefunkčnosti 
zvednutím ruky, v pořadí: 
i. pro, 
ii. proti,  
iii. zdržel se hlasování. 
V případě, že zastupitel nevyužije svého práva zvednutím ruky pro některou z výše uvedených voleb, 
má se za to, že se volby neúčastní. 

3) Vznese-li kterýkoliv člen ZMČ bezprostředně  po hlasování pochybnost o správnosti součtu  hlasů, 
opakuje předseda volební komise hlasování. 

4) Předseda volební komise vyhlásí výsledky hlasování tak, že oznámí počet hlasů pro návrh, proti 
návrhu, a sdělí, kolik členů ZMČ se zdrželo hlasování. 

5) Nezíská-li žádný kandidát potřebnou většinu hlasů podle ustanovení § 1 odst. 4 tohoto volebního řádu, 
pokračuje volba druhým kolem, ve kterém se hlasuje o dvou kandidátech s nejvyšším počtem získaných 
hlasů. V případě rovnosti hlasů na druhém místě kandidují všichni, kdo získali příslušný počet hlasů. 
V případě, že byl v průběhu tohoto kola některý z kandidátů zvolen v souladu s ustanovením § 1 odst. 4 
tohoto volebního řádu, předseda komise hlasování ukončí, a to i v tom případě, že neproběhlo hlasování 
u všech kandidátů, kteří postoupili do druhého kola. 

6) Pokud není žádný kandidát zvolen ani ve druhém kole, pokračuje volba podle  ustanovení § 3 na tutéž 
funkci s nově navrženými kandidáty. 

§ 5 
Volební komise a výsledky hlasování 

1) ZMČ volí ze svých členů 3 člennou volební komisi. 

2) Členem volební komise nemůže být kandidát na místo, volené podle tohoto volebního řádu.  V případě, 
že člen   volební   komise   je   na   některé   volené   místo   navržen a kandidaturu veřejně příjme, přestává 
být tímto prohlášením členem a volební komise musí být bezodkladně doplněna. 

3) Volby řídí předseda volební komise, kterého zvolí volební komise ze svých členů. Členové volební komise 
jsou v případě nefunkčnosti hlasovacího zařízení sčitateli hlasů v průběhu voleb. 

4) V případě, že hlasováním byl některý z kandidátů zvolen v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 tohoto 

Příloha originálu zápisu 1. ZMČ/2022 č. Z9-2022-01-ÚT-3Volební řád

2 Strana 7/8



 
 

 
 

volebního řádu, předseda komise veřejně vyhlásí označení ukončené volby a jméno zvoleného kandidáta 
(např. uvolněným starostou MČ Brno-Židenice byl s platností od ....... zvolen/-a, apod. .......). 

5) Volební komise vyhotoví zápis o průběhu a výsledku hlasování, který podepíší všichni členové 
komise. 

6) V zápisu volební komise o průběhu a výsledku hlasování musí být u jednotlivé volby a u každého kola 
uvedeno: 
i. funkce, na kterou se volí a kolo této volby, 
ii. počet přítomných zastupitelů, 
iii. počet hlasů pro jednotlivé kandidáty: pro, proti, zdržel se. 

7) Po sečtení hlasů a podepsání zápisu o průběhu a výsledku hlasování oznámí předseda volební komise 
celkové výsledky voleb. 

§ 6 
Zvláštní ustanovení 

1) Tento volební řád po schválení ZMČ lze použít pro eventuální případy jednotlivých voleb v průběhu 
volebního období. Tento volební řád po jeho schválení nahrazuje v plném rozsahu dosud platný volební 
řád. 

V Brně dne 19.10.2022 

Příloha originálu zápisu 1. ZMČ/2022 č. Z9-2022-01-ÚT-3Volební řád

3 Strana 8/8




	program_Redigováno
	1_ZMČ_zápis
	Usnesení bez osobních údajů
	1_ZMČ_zápis_přílohy_Redigováno
	Přílohy originálu zápisu 01
	přílohy
	Z9-2022-1-ÚT-1
	Z9-2022-1-ÚT-2
	PROCEDURÁLNÍ PRAVIDLA
	pro zasedání ustavujícího Zastupitelstva městské části Brno-Židenice dne 19. října 2022

	Z9-2022-1-ÚT-3
	Základní ustanovení
	Zvláštní ustanovení



	prezenčka_Redigováno



